

## VALSTYBĖS ĮMONĖS „REGITRA“ 2023 M. KORUPCIJOS PREVENCIJOS VEIKSMŲ PLANO ĮGYVENDINIMO ATASKAITA

Eil. Nr.	Priemonės	Priemonių vykdytojai	Įvykdymo terminas	Laukiami rezultatai	Laukiamo rezultato kriterijai
<p><b>Tikslas</b> – užtikrinti veiksmingą, kryptingą ir nuoseklią korupcijos prevencijos ir jos kontrolės sistemos VĮ „Regitra“ funkcionavimą, tobulinti esamas ir diegti naujas korupcijos prevencijos priemones bei didinti Įmonės veiklos viešumą ir darbuotojų atsparumą korupcijai.</p>					
<p><b>Laukiamas rezultatas</b> – VĮ „Regitra“ atsparumo korupcijai lygio (AKL) rodiklis aukštas (ne mažiau kaip 0,9).</p>					
<p><b>1 uždavinys</b> - užtikrinti Korupcijos prevencijos įstatymo ir Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo nuostatų laikymąsi VĮ „Regitra“</p>					
1.1.	Teisės aktų projektų antikorupcinis vertinimas.	Veiklos atsparumo ir korupcijos prevencijos skyrius	Nuolat, pagal poreikį.	Įvertinti teisės aktų projektai, pateiktos pastabos ir pasiūlymai.	<b>Vykdoma pagal poreikį.</b> Per 2023 m. atlikti 24 teisės aktų projektų antikorupciniai vertinimai.
1.2.	Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas, korupcijos rizikos veiksnių identifikavimas ir vertinimas VĮ „Regitra“ veiklos srityje.	Veiklos atsparumo ir korupcijos prevencijos skyrius	2023-10-30	Identifikuoti korupcijos rizikos veiksniai ir pasiūlytos rizikos veiksnių mažinimo ar šalinimo priemonės	<b>Įvykdyta.</b> Parengta ir išvada dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo ir siūlymai dėl korupcijos rizikos valdymo viešųjų pirkimų veiklos srityje.
1.3.	Atsparumo korupcijai lygio nustatymas.	Veiklos atsparumo ir korupcijos prevencijos skyrius	2023-01-10	Įvertinta ar VĮ „Regitra“ pakanka veiksmų, kuriant ir įgyvendinant korupcijai atsparią aplinką, ir esant poreikiui pateikti pasiūlymai dėl reikiamų priemonių įdiegimo.	<b>Įvykdyta.</b> VRM pateiktas atsparumo korupcijos lygio vertinimas (AKL=0.92 balo).
1.4.	Personalo patikimumo užtikrinimas.	Žmonių ir kultūros vystymo skyrius, Veiklos atsparumo ir korupcijos prevencijos skyrius	Prieš paskiriant asmenis į pareigas.	Gauta informacija iš STT ir jos pagrindu priimti sprendimai padės užtikrinti, kad VĮ „Regitra“ dirbtų tik nepriekaištingos reputacijos reikalavimus atitinkantys asmenys. Esant struktūriniais pokyčiams atliekamas naujų ir (ar) pakeistų įmonės darbuotojų pareigybių rizikos vertinimas, siekiant	<b>Vykdoma pagal poreikį.</b> Per 2023 m. kreiptasi į STT dėl 56 pretendentų, siekiančių eiti pareigas įmonėje ir 5 darbuotojų laikinai skiriamų į pareigas. Atsižvelgus į gautą informaciją, nuspręsta 3-ų pretendentų nepriimti į pareigas įmonėje. 2023-02-17 ir 2023-08-18 atnaujintas VĮ „Regitra“ pareigybių, dėl kurių teikiamas prašymas STT pateikti informaciją, sąrašas.

<i>Eil. Nr.</i>	<i>Priemonės</i>	<i>Priemonių vykdytojai</i>	<i>Įvykdymo terminas</i>	<i>Laukiami rezultatai</i>	<i>Laukiamo rezultato kriterijai</i>
				nustatyti pareigybes, kurioms kyla didesnė korupcijos rizika, ir esant poreikiui, patikslinamas VĮ „Regitra“ pareigybių, dėl kurių teikiamas prašymas STT pateikti informaciją, sąrašas.	
1.5.	VĮ „Regitra“ darbuotojų privačių interesų deklaravimo priežiūra.	Veiklos atsparumo ir korupcijos prevencijos skyrius	Ne rečiau nei kartą per pusmetį dėl egzaminuotojų. Ne rečiau nei kartą per metus dėl kitų darbuotojų.	Užtikrinta Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo nuostatų laikymosi kontrolė.	<b>Įvykdyta.</b> Per 2023 m. atlikti du (1-as balandžio – gegužės mėn., 2-as rugsėjo – spalio mėn.) įmonėje dirbusių 600 darbuotojų (100 proc. darbuotojų, kurie privalėjo deklaruoti privačius interesus) privačių interesų deklaracijų duomenų vertinimai. Įvertinti deklaruoti ryšiai, galintys sukelti interesų konfliktą. Nustatyti 45 darbuotojų tarpusavio ryšiai per giminystę, svainystę. Nepotizmo lygis siekia 8 proc. (2022 m. – 9,5 proc.). Padalinių vadovai supažindinti su pavaldžių darbuotojų deklaracijose pateikta informacija. 16 darbuotojų parengtos rašytinės išankstinės rekomendacijos. Gauti ir įvertinti 8 pranešimai apie nusišalinimą.
1.6.	Peržiūrėti ir, esant poreikiui, tobulinti VĮ „Regitra“ teisės aktus, reglamentuojančius korupcijai atsparios aplinkos įgyvendinimą.	Veiklos atsparumo ir korupcijos prevencijos skyrius	2023-12-31	Peržiūrėti ir, esant poreikiui, parengti VĮ „Regitra“ teisės aktų pakeitimai, atsižvelgiant į Korupcijos prevencijos įstatymo, Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo, Lobistinės veiklos įstatymo, Pranešėjų apsaugos įstatymo bei STT ir VTEK priimtų rekomendacijų bei kitų teisės aktų pakeitimus.	<b>Įvykdyta.</b> 2023-02-17 ir 2023-08-18 patvirtintas valstybės įmonės „Regitra“ pareigybių, prieš skiriant į kurias pateikiamas rašytinis prašymas Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybai pateikti informaciją apie skiriamą asmenį, sąrašo pakeitimas; 2023-02-27 patvirtintas Informacijos apie pažeidimus teikimo ir tvarkymo valstybės įmonėje „Regitra“ tvarkos aprašo pakeitimas;

<i>Eil. Nr.</i>	<i>Priemonės</i>	<i>Priemonių vykdytojai</i>	<i>Įvykdymo terminas</i>	<i>Laukiami rezultatai</i>	<i>Laukiamo rezultato kriterijai</i>
					2023-05-30 patvirtintas valstybės įmonės „Regitra“ antikorupcinės politikos pakeitimas; 2023-09-11 ir 2023-10-06 patvirtintas valstybės įmonės „Regitra“ pareigų, kurias einantys asmenys privalo deklaruoti privačius interesus, sąrašo pakeitimas.
<b>2 uždavinys</b> - užtikrinti korupcijos rizikų nustatymą ir valdymą					
2.1.	Periodinis VĮ „Regitra“ veiklų korupcijos rizikų identifikavimas ir vertinimas, korupcijos rizikos valdymo priemonių nustatymas.	Veiklos atsparumo ir korupcijos prevencijos skyrius	2023-12-31	Identifikuoti korupcijos rizikos veiksniai ir pasiūlytos priemonės nustatytoms korupcijos grėsmėms mažinti ar šalinti.	<b>Įvykdyta.</b> Atlikti periodiniai korupcijos rizikų stebėsenos vertinimai ir korupcijos rizikų sąrašo peržiūra. Identifikuotos taikomos rizikų valdymo priemonės ir suplanuotos papildomos kontrolės priemonės.
2.2.	Parengti egzaminų vietų planavimo ir užimtumo valdymo tvarką, kad būtų užtikrintas skaidrus sprendimų priėmimas dėl egzaminų grafiko sudarymo ir egzaminų vietų užimtumo valdymo.	Paslaugų valdymo ir vystymo departamentas, Skaitmeninimo ir informacinių technologijų departamentas	2023-12-31	Parengta ir patvirtinta egzaminų vietų planavimo ir užimtumo valdymo tvarka bei įdiegti šios tvarkos įgyvendinimui reikalingi IT sprendimai.	<b>Vykdoma.</b> Vyksta Vairavimo egzaminų vietų planavimo ir užimtumo valdymo tvarkos aprašo projekto derinimas.
2.3.	Siekiant išvengti galimų neskaidrių išankstinių susitarimų dėl būsimų egzaminų įvertinimo, parengti asmenų priskyrimo egzaminuotojams valdymo tvarką, kad būtų užtikrintas skaidrus asmenų atsitiktinio priskyrimo procesas dėl visų kategorijų praktikos egzaminų ir užtikrintas egzaminuojamojo	Paslaugų valdymo ir vystymo departamentas, Skaitmeninimo ir informacinių technologijų departamentas	2023-12-31	Parengta ir patvirtinta asmenų priskyrimo egzaminuotojams tvarka dėl visų kategorijų praktikos egzaminų bei įdiegti šios tvarkos įgyvendinimui reikalingi IT sprendimai. Atlikta į praktikos egzaminą atvykusių egzaminuojamųjų srautų valdymo, asmens tapatybės nustatymo bei egzaminuotojų naudojamų planšetinių kompiuterių naudojimo tvarkos	<b>Vykdoma.</b> Vyksta Automatinio egzaminuotojų priskyrimo tvarkos aprašo projekto derinimas. Atlikti pakeitimai B kategorijos praktikos egzaminuose dėl klientų priskyrimo egzaminuotojams atsitiktine tvarka.

<i>Eil. Nr.</i>	<i>Priemonės</i>	<i>Priemonių vykdytojai</i>	<i>Įvykdymo terminas</i>	<i>Laukiami rezultatai</i>	<i>Laukiamo rezultato kriterijai</i>
	tapatybės konfidencialumo principais.			analizė ir įdiegti pakeitimai, kad būtų apribotos galimybės daryti poveikį egzaminų rezultatams dėl neužtikrinto egzaminuojamojo tapatybės konfidencialumo principo.	
2.4.	Pakeisti registracijos į egzaminus tvarką, apribojant galimybę patikimai neidentifikuotiems asmenims atlikti registraciją į egzaminus.	Paslaugų valdymo ir vystymo departamentas, Klientų aptarnavimo departamentas	2023-10-31	Inicijuotas Motorinių transporto priemonių vairuotojų egzaminavimo sąlygų ir tvarkos aprašo pakeitimas, atsisakant asmenų registracijos į egzaminą bei egzaminuotosios datos keitimo telefonu.	<b>Įvykdyta.</b> VRM pateiktas Motorinių transporto priemonių vairuotojų egzaminavimo sąlygų ir tvarkos aprašo pakeitimo pasiūlymas.
2.5.	Pakeisti praktikos egzaminų vaizdo ir garso įrašų perkėlimo saugojimui procesą, kad būtų užtikrintas pastovus visų įvykusių egzaminų įrašų išsaugojimas.	Paslaugų valdymo ir vystymo departamentas, Skaitmeninimo ir informacinių technologijų departamentas	2023-07-10	Parengtas ir patvirtintas Praktinio egzaminuotojų vaizdo ir garso duomenų tvarkymo ir duomenų įrašymo įrangos naudojimo tvarkos aprašo pakeitimas bei įdiegti šios tvarkos įgyvendinimui reikalingi IT sprendimai.	<b>Įvykdyta.</b> 2023-07-05 patvirtintas Praktinio egzaminuotojų vaizdo ir garso duomenų tvarkymo ir duomenų įrašymo įrangos naudojimo tvarkos aprašo pakeitimas. 2023 m. perkelta saugojimui 51 proc. įvykusių praktikos egzaminų įrašų (2022 m. – 0,9 proc.).
2.6.	Pakeisti taikomą praktikos egzaminų peržiūros tvarką, kad būtų užtikrinta nešališka ir patikima egzaminų veiklos kontrolė, numatanti reikšmingai ambicingesnius egzaminų peržiūrimo rezultatus, orientuotus į kuo operatyvesnį vykusių egzaminų įvertinimą.	Paslaugų valdymo ir vystymo departamentas, Veiklos atsparumo ir korupcijos prevencijos skyrius	2023-12-01	Parengtas ir patvirtintas Egzaminuotojų kompetencijos vertinimo tvarkos ir reikalavimų egzaminavimo kokybei užtikrinti tvarkos aprašo pakeitimas, kad būtų nustatyta nešališka ir efektyvi egzaminuotojų kompetencijos vertinimo ir jų priimtų sprendimų kontrolės tvarka. Egzaminų veiklos kontrolės atlikimui paskirti nešališki darbuotojai.	<b>Įvykdyta.</b> Praktikos egzaminų peržiūros vykdymui papildomai įdarbinti du specialistai. Praktikos egzaminų veiklos kontrolę vykdo paskirti nešališki darbuotojai pagal patvirtintą Egzaminuotojų kompetencijos vertinimo tvarkos ir reikalavimų egzaminavimo kokybei užtikrinti tvarkos aprašo pakeitimą. Per 2023 m. atlikta 1565 praktikos egzaminų peržiūra (2022 m. – 1087 egzaminų peržiūra).

<i>Eil. Nr.</i>	<i>Priemonės</i>	<i>Priemonių vykdytojai</i>	<i>Įvykdymo terminas</i>	<i>Laukiami rezultatai</i>	<i>Laukiamo rezultato kriterijai</i>
2.7.	Siekiant objektyvaus ir nešališko egzaminuojamojo įgūdžių bei gebėjimų įvertinimo praktikos egzamino metu sukonkretinti ir tobulinti praktikos egzaminų vertinimui taikomus kriterijus, kad būtų nustatyti objektyviai įvertinami atitinkamų situacijų ir klaidų vertinimo kriterijai, pašalintos spragos ar nuostatos, leidžiančios egzaminuotojams dviprasmiškai taikyti vertinimo kriterijus ir suvienodinta nustatytų reikalavimų taikymo praktika	Paslaugų valdymo ir vystymo departamentas, Klientų aptarnavimo departamentas,	2023-12-31	Parengtas ir patvirtintas Motorinės transporto priemonės valdymo įgūdžių ir gebėjimų vertinimo kriterijų bei metodų aprašo pakeitimas. Esant poreikiui, parengti taikomos praktikos metodiniai išaiškinimai egzaminuotojams bei praveisti mokymai dėl nustatytų vertinimo kriterijų taikymo.	<b>Įvykdyta.</b> 2024-01-18 patvirtintas Motorinės transporto priemonės valdymo įgūdžių ir gebėjimų vertinimo kriterijų bei metodų aprašo pakeitimas, organizuojami mokymai egzaminuotojams.
2.8.	Pakeisti prevencijos priemonių taikymą VĮ „Regitra“ automobiliuose skirtuose B kategorijos praktikos egzaminų vykdymui, kad būtų užtikrintas tinkamesnis egzaminuotojo atliekamų veiksmų fiksavimas.	Paslaugų valdymo ir vystymo departamentas, Turto valdymo skyrius	2023-06-30	Visuose VĮ „Regitra“ naudojamuose automobiliuose skirtuose B kategorijos praktikos egzaminų vykdymui, atliktas vaizdo kamerų fiksuojamo vaizdo apimties ir garso kokybės pakeitimas.	<b>Įvykdyta.</b> Egzaminų vykdymui naudojamame 91 automobilyje atliktas taikomų prevencijos priemonių pakeitimas, kuris sudaro galimybę vykdyti patikimą egzaminų veiklos kontrolę.
2.9.	Įdiegti papildomas prevencijos priemonės, kad būtų apribota galimybė asmenims sukčiauti teorijos egzaminų metu, kai egzaminą bandoma išlaikyti naudojantis įranga su trečiųjų asmenų pagalba arba egzaminą atvyksta laikyti kitas asmuo.	Paslaugų valdymo ir vystymo departamentas, Klientų aptarnavimo departamentas, Veiklos atsparumo ir korupcijos prevencijos skyrius	2023-11-30	Parengtas ir patvirtintas Vairuotojų teorinių žinių patikrinimo vykdymo tvarkos aprašo pakeitimas. Įdiegtos papildomos techninės – organizacinės priemonės dėl atvykusių į teorijos egzaminą asmenų patikrinimo. Darbuotojams praveisti mokymai dėl nustatytų reikalavimų ir	<b>Įvykdyta.</b> 2024-01-24 patvirtintas Vairuotojų teorinių žinių patikrinimo vykdymo tvarkos aprašo pakeitimas. Atvykusių į teorijos egzaminą asmenų patikrinimui papildomai įsigyti rankiniai metalo detektoriai. Per 2023 m. nustatyti 3 atvejai, kai egzaminą bandė laikyti kitas atvykęs asmuo (2022 m. – 8 atvejai) ir 22 atvejai, kai asmuo egzaminą bandė laikyti su draudžiamos įrangos pagalba (2022 m. – 14 atvejų).

<i>Eil. Nr.</i>	<i>Priemonės</i>	<i>Priemonių vykdytojai</i>	<i>Įvykdymo terminas</i>	<i>Laukiami rezultatai</i>	<i>Laukiamo rezultato kriterijai</i>
				papildomų techninių priemonių taikymo.	
2.10.	Pakeisti vertėjų dalyvavimo egzamine tvarką, kad būtų pašalintos spragos ar nuostatos, vertėjui suteikti neteisėtą pagalbą egzaminuojamajam asmeniui.	Paslaugų valdymo ir vystymo departamentas	2023-11-30	Parengtas ir patvirtintas Vertėjų dalyvavimo vairavimo egzamine tvarkos aprašo pakeitimas, kad būtų: sumažinta galimybė vertėjui padėti išspręsti teorijos egzamino užduotis; detalizuota gestų vertėjo dalyvavimo tvarka; nustatyti transkribuoto vertimo vertinimo reikalavimai.	<b>Įvykdyta.</b> 2023-12-29 patvirtintas Vertėjų dalyvavimo vairavimo egzamine tvarkos aprašo pakeitimas, pagal kurį vykdoma egzaminuose dalyvaujančių vertėjų priežiūra. Per 2023 m. nustatyti 2 atvejai, kai vertėjai teikė neteisėtą pagalbą egzaminą laikantiems asmenims.
2.11.	Detaliai reglamentuoti priimtinių dokumentų sąrašą, kuriais gali būti pagrįstas atitikimas reikalavimui dėl nuolatinės gyvenamosios vietos Lietuvoje pagal asmeninius ar darbo ryšius, kai pareiškėjas kreipiasi dėl vairuotojo pažymėjimo paslaugos suteikimo.	Paslaugų valdymo ir vystymo departamentas	2023-09-30	Atliktas įvertinimas ir parengtas priimtinių dokumentų sąrašas, pagal kurį VĮ „Regitra“ priimtų sprendimus dėl pareiškėjo asmeninių ar darbo ryšių Lietuvoje atitikimo nuolatinės gyvenamosios reikalavimui.	<b>Įvykdyta.</b> VRM pateiktas pasiūlymas dėl asmeninius ir (arba) darbo ryšius Lietuvoje galinčių patvirtinti dokumentų ir esamo teisinio reguliavimo tobulinimo.
2.12.	Nustatyti kriterijus, kuriais atvejais būtina vykdyti patikrinimą siekiant įvertinti ar pareiškėjas neturi ES ar EEE valstybėje išduoto galiojančio vairuotojo pažymėjimo.	Paslaugų valdymo ir vystymo departamentas	2023-08-31	Užtikrintas patikimas pareiškėjo duomenų įvertinimas, atliekant patikrinimus ES vairuotojo pažymėjimų tinkle (RESPER).	<b>Įvykdyta.</b> 2023-08-31 patvirtintas Kriterijų, kurių pagrindu atliekami patikrinimai RESPER, siekiant įvertinti ar asmuo neturi Europos Sąjungos ar Europos ekonominės erdvės valstybėje išduoto galiojančio vairuotojo pažymėjimo, sąrašas.
2.13.	Nustatyti reikalavimus dėl teorijos ir praktikos egzaminų vykdymo ir jų rezultatų vertinimo, kai nustatomi egzaminuose prevencijos tikslu naudojamos įrangos gedimai.	Paslaugų valdymo ir vystymo departamentas	2023-10-31	Inicijuotas Motorinių transporto priemonių vairuotojų egzaminavimo sąlygų ir tvarkos aprašo pakeitimas, nustatant reikalavimus dėl teorijos ir praktikos egzaminų vykdymo ir	<b>Įvykdyta.</b> VRM pateiktas Motorinių transporto priemonių vairuotojų egzaminavimo sąlygų ir tvarkos aprašo pakeitimo pasiūlymas.

<i>Eil. Nr.</i>	<i>Priemonės</i>	<i>Priemonių vykdytojai</i>	<i>Įvykdymo terminas</i>	<i>Laukiami rezultatai</i>	<i>Laukiamo rezultato kriterijai</i>
				jų rezultatų vertinimo, kai nustatomi egzaminuose naudojamos garso ir (ar) vaizdo įrašymo įrangos gedimai.	
2.14.	Pakeisti esamą patikrinimų ir apribojimų tikrinimo funkcionalumą transporto priemonių registracijos prašyme, kad būtų užtikrinta patikima registracijos paslaugų veiklos kontrolė.	Paslaugų valdymo ir vystymo departamentas, Skaitmeninio ir informacinių technologijų departamentas	2023-12-01	Registracijos prašyme saugoma ir atvaizduojama patikrinimų ir apribojimų informacija (kada buvo tikrinta – data ir laikas, koks buvo patikrinimo rezultatas, kas inicijavo patikrinimą ir patikrinimo rezultatai su tolimesnių reikiamų atlikti veiksmų aprašymu darbuotojui).	<b>Įvykdyta.</b> Pakeistas transporto priemonių registracijos prašyme esantis patikrinimų ir apribojimų tikrinimo funkcionalumas.
2.15.	Automatizuotas techninių duomenų (gaunamų iš išorinių šaltinių) įrašymas į Kelių transporto priemonių registrą (toliau - KTPR) registracijos procedūrose, kad būtų apribotos galimybės darbuotojams piktnaudžiauti įvedant duomenis į KTPR.	Paslaugų valdymo ir vystymo departamentas, Skaitmeninio ir informacinių technologijų departamentas	2023-12-01	Sudaryta techninių duomenų matrica, validacija, priklausomybės, atitiktis KTPR duomenims, duomenų įrašymas į tarpinę struktūrą ir panaudojimas registracijos procedūrose panaudojant EUCARIS VH info servisą.	<b>Įvykdyta.</b> Siekiant sutrumpinti duomenų apdorojimo laiką bei padidinti duomenų tikslumą, 2023-07-18 Kelių transporto priemonių registracijos informacinėje sistemoje įdiegtas atnaujinimas dėl iš užsienio įvežtų automobilių techninių duomenų automatinio importavimo iš EUCARIS vairuotojų ir automobilių duomenų sistemos.
			2023-12-01	Sudaryta techninių duomenų matrica, validacija, priklausomybės, atitiktis KTPR duomenims, duomenų įrašymas į tarpinę struktūrą ir panaudojimas registracijos procedūrose panaudojant Centrinės techninės apžiūros duomenų bazės (CTADB) servisą.	<b>Vykdoma.</b> Pritarta IT pakeitimo įgyvendinimui dėl automatizuoto techninių duomenų įrašymo iš Centrinės techninės apžiūros duomenų bazės (CTADB) serviso. Patvirtintas Centrinės techninės apžiūros duomenų bazės nuostatų pakeitimas, kuris turi įtakos gaunamų duomenų imčiai, todėl pakeitimo įgyvendinimas atidėtas iki teisės aktų įsigaliojimo ir pasirengimo jų įgyvendinimui pagal sutartis.

<i>Eil. Nr.</i>	<i>Priemonės</i>	<i>Priemonių vykdytojai</i>	<i>Įvykdymo terminas</i>	<i>Laukiami rezultatai</i>	<i>Laukiamo rezultato kriterijai</i>
2.16.	Įdiegti papildomas priemonės, kurios apribotų galimybę darbuotojams piktnaudžiauti dėl duomenų peržiūros ir (ar) teikimo.	Paslaugų valdymo ir vystymo departamentas, Skaitmeninimo ir informacinių technologijų departamentas	2023-12-01	Visose VĮ „Regitra“ naudojamuose registruose, informacinėse sistemose ir posistemėse įdiegti privalomą reikalavimą nurodyti duomenų peržiūros tikslą ir motyvuotą pagrindimą, kad būtų apribota galimybė darbuotojui neturinčiam pagrįsto pagrindo atlikti duomenų peržiūrą ir (ar) teikimą asmenims, kurie neturi pagrįsto pagrindo juos gauti.	<b>Įvykdyta.</b> Dokumentų skanavimo ir saugojimo sistemoje DOKIS 2023-06-14 įdiegtas atnaujinimas dėl dokumentų paieškos funkcionalumo naudojimo, kuriuo užtikrinama, kad visose paieškos formose (Ketris, Deklaracija, Prekybiniai VNŽ, VEIS, VAIRIS, TV grąžinimas, Tarptautinis VP) naudotojas prieš atlikdamas paiešką, turi pasirinkti paieškos priežastį iš klasifikatoriaus ir nurodyti paieškos priežasties paaiškinimą.
2.17	Siekiant visapusiškos egzaminavimo procesų kontrolės ir objektyvumo, užtikrinti vaizdo ir garso duomenų atsekamumą numatyti objektyviai pagrįstą minimalų duomenų saugojimo terminą, bei numatyti detalią teorijos egzamino metu naudojamos vaizdo ir garso įrašymo bei saugojimo įrangos techninius reikalavimus ir jais gautos informacijos naudojimo tvarką.	Paslaugų valdymo ir vystymo departamentas	2023-10-31	Parengtas ir patvirtintas Vairuotojų teorinių žinių patikrinimo vykdymo tvarkos aprašo pakeitimas, nustatantis teorijos egzamino metu naudojamos vaizdo ir garso įrašymo bei saugojimo įrangos techninius reikalavimus ir jais gautos informacijos naudojimo tvarką.	<b>Įvykdyta.</b> 2024-01-24 patvirtintas Vairuotojų teorinių žinių patikrinimo vykdymo tvarkos aprašo pakeitimas.
2.18	Inicijuoti teisės aktų pakeitimus, siekiant numatyti atsakomybę už nesąžiningą, piktybišką asmenų veikimą naudojant technines priemones su transporto priemonių valdymu susijusių egzaminų metu siekiant apgaulės būdu	Paslaugų valdymo ir vystymo departamentas, Skaitmeninimo ir informacinių technologijų departamentas	2023-10-31	Pateikti pasiūlymai Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai dėl galimų sankcijų / priemonių taikymo, kurios padėtų užkardyti nesąžiningo elgesio teorijos egzamino metu atvejus.	<b>Įvykdyta.</b> Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai pateikti pasiūlymai dėl Motorinių transporto priemonių vairuotojų egzaminavimo sąlygų ir tvarkos aprašo pakeitimo, kad būtų įtrauktos nuostatos ribojančios pakartotinai laikyti teorijos egzaminus.



<i>Eil. Nr.</i>	<i>Priemonės</i>	<i>Priemonių vykdytojai</i>	<i>Įvykdymo terminas</i>	<i>Laukiami rezultatai</i>	<i>Laukiamo rezultato kriterijai</i>
	išlaikyti egzaminus arba vykdyti egzamino informacijos rinkimą ir jos platinimą.			Apribota galimybė vairuotojų teorijos egzaminą laikyti neribotai, numatant, jog išlaikius vairuotojų teorijos egzaminą atitinkamos kategorijos transporto priemonei valdyti, pakartotinis atitinkamo egzamino laikymas nėra galimas (išskyrus numatytas išimtis, susijusias su teisės vairuoti sugražinimu).	Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai patvirtinus Motorinių transporto priemonių vairuotojų egzaminavimo sąlygų ir tvarkos aprašo pakeitimą, patvirtintas Registravimosi laikyti egzaminą tvarkos aprašo pakeitimas ir įdiegti šios tvarkos įgyvendinimui reikalingi IT sprendimai, kad būtų užtikrinti apribojimai pakartotinai laikyti teorijos egzaminus.
2.19	Įgyvendinti 2023 m. parengtoje korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo išvadoje numatytas rekomendacijas dėl viešųjų pirkimų veiklos srities.	Viešųjų pirkimų valdymo skyrius	2023-12-31	Atnaujinti VĮ „Regitra“ viešųjų pirkimų valdymo tvarkos aprašą: - nustatant reikalavimus dėl pirkimų plano pakeitimų dokumentavimo ir derinimo su Viešųjų pirkimų poreikio vertinimo komisija tvarkos; - aiškiau detalizuojant reikalavimus dėl rinkos tyrimo atlikimo ir su tuo susijusių dokumentų ir informacijos išsaugojimo. Atnaujinti Viešųjų pirkimų poreikio vertinimo komisijos darbo reglamentą.	<b>Įvykdyta.</b> 2023-12-22 patvirtintas VĮ „Regitra“ pirkimų poreikio vertinimo komisijos darbo reglamento pakeitimas. 2023-12-29 patvirtintas VĮ „Regitra“ viešųjų pirkimų valdymo tvarkos aprašo pakeitimas.
<b>3 uždavinys - didinti VĮ „Regitra“ darbuotojų antikorupcinį sąmoningumą ir vykdomos korupcijos prevencijos veiklos viešumą</b>					
3.1.	Organizuoti mokymus dirbantiems ir naujai priimtiems VĮ „Regitra“ darbuotojams antikorpucine tema.	Veiklos atsparumo ir korupcijos prevencijos skyrius	Nuolat, pagal poreikį.	Atnaujintos ar suteiktos naujos žinios darbuotojams (antikorupcinė veikla, viešųjų ir privačių interesų derinimas, VĮ „Regitra“ darbuotojo veiksmai	<b>Įvykdyta.</b> Per 2023 m. įmonės parengtus e-mokymus peržiūrėjo ir išlaikė žinių patikrinimo testą: - korupcijos prevencijos tema – 551 darbuotojas;

<i>Eil. Nr.</i>	<i>Priemonės</i>	<i>Priemonių vykdytojai</i>	<i>Įvykdymo terminas</i>	<i>Laukiami rezultatai</i>	<i>Laukiamo rezultato kriterijai</i>
				kyšio davimo ir (ar) poveikio darymo atveju ir kt.).	- viešųjų ir privačių interesų derinimo tema – 73 darbuotojai. 2023-10-04 įmonės vadovų komandai pristatyti korupcinių situacijų vaizdo įrašai ir aptartas darbuotojų elgesys neteisėto atlygio siūlymo atvejais. Atliktas korupcinių situacijų pristatymas egzaminuotojams ir laukiamo darbuotojų elgesio aptarimas: 2023-10-25 Marijampolėje, 2023-11-14 Panevėžyje, 2023-11-16 Klaipėdoje, 2023-11-21 Šiauliuose, 2023-11-23 Utenoje, 2023-12-07 Vilniuje, 2023-12-07 Kaune, 2023-12-12 Telšiuose, 2023-12-14 Tauragėje.
3.2.	Atlikti VĮ „Regitra“ darbuotojų tolerancijos korupcijai apklausą.	Veiklos atsparumo ir korupcijos prevencijos skyrius	2023-12-01	Atlikta darbuotojų apklausa ir atsižvelgus į apklausos rezultatus, parengti siūlymai dėl korupcijai atsparios aplinkos įmonėje tobulinimo.	<b>Įvykdyta.</b> Įvertinti 2023 m. įmonės darbuotojų atsparumo korupcijai lygio nustatymo apklausos rezultatai. Iš 277 apklausoje dalyvavusių darbuotojų, dauguma darbuotojų (85,6 proc.) netoleruoja korupcijos apraiškų ir praneštų apie pastebėtus pažeidimus (pokytis su 2022 m. + 2,9 proc.) bei žino (98,9 proc.) koku būdu ir kam galima pranešti apie pastebėtus pažeidimus (pokytis su 2022 m. + 1,2 proc.).
3.3.	Atlikti anoniminę VĮ „Regitra“ klientų, laikusių praktikos egzaminus, apklausą.	Veiklos atsparumo ir korupcijos prevencijos skyrius	2023-12-01	Atlikta VĮ „Regitra“ klientų apklausa ir atsižvelgus į apklausos rezultatus, parengti siūlymai dėl korupcijai atsparios aplinkos įmonėje tobulinimo.	<b>Įvykdyta.</b> Įvertinti 2023 m. įmonės klientų, laikusių praktikos egzaminus, apklausos rezultatai. Iš 857 apklausoje dalyvavusių klientų, 8,9 proc. teigia jog sulaukė siūlymo, užuominos ar reikalavimo duoti kyšį, kad sėkmingai išlaikytų praktikos egzaminą VĮ „Regitra“

<i>Eil. Nr.</i>	<i>Priemonės</i>	<i>Priemonių vykdytojai</i>	<i>Įvykdymo terminas</i>	<i>Laukiami rezultatai</i>	<i>Laukiamo rezultato kriterijai</i>
					(lyginant su 2022 m. 1,7 proc. padidėjo sulaukusių siūlymo, užuominos ar reikalavimo duoti kyšį).
3.4.	Skaidrumo atmintinių, skirtų VĮ „Regitra“ darbuotojams bei visuomenei, parengimas ir paskelbimas.	Veiklos atsparumo ir korupcijos prevencijos skyrius	2023-05-30	VĮ „Regitra“ darbuotojams, klientams, partneriams pateikiama informacija, apie vykdomą antikorupcijos politiką.	<b>Įvykdyta.</b> Parengta ir padalinių darbuotojams pristatyta atmintinė <i>Kaip elgtis, kai siūlomas neteisėtas atlygis?</i> Padaliniuose esančiuose TV ekranuose publikuojama informacija apie taikomą nulinę dovanų politiką. 2023-11-30 „Skaidrumo akademija“ organizuotame renginyje „Imti ar neimti? Dovanų politikos praktinis taikymas“ VĮ „Regitra“ korupcijos prevencijos (atitikties) pareigūnas pristatė patirtį kaip praktikoje veikia dovanų gavimo ir teikimo tvarka bei susiję procesai.
3.5.	Nuasmenintos informacijos apie nustatytus korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus viešinimas.	Veiklos atsparumo ir korupcijos prevencijos skyrius, Komunikacijos ir rinkodaros skyrius	Nuolat, pagal poreikį.	Visuomenės informavimas apie VĮ „Regitra“ nustatytus korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus.	<b>Vykdoma pagal poreikį.</b> Per 2023 m. nebuvo gauta informacijos apie įsigaliojusius teismo sprendimus dėl VĮ „Regitra“ darbuotojų padarytų korupcinio pobūdžio teisės pažeidimų. Per 2023 m. užfiksuota 10 neteisėto atlygio siūlymo VĮ „Regitra“ darbuotojoms atvejų. Dėl 3 atvejų pradėti ikiteisminiai tyrimai.
3.6.	Paskelbti ir nuolat atnaujinti informaciją apie vykdomą korupcijos prevencijos veiklą <a href="http://www.regitra.lt">www.regitra.lt</a> bei VĮ „Regitra“ intranete.	Veiklos atsparumo ir korupcijos prevencijos skyrius, Komunikacijos ir rinkodaros skyrius,	Nuolat, pagal poreikį.	Visuomenei ir VĮ „Regitra“ darbuotojams suteikta galimybė susipažinti su vykdomomis korupcijos prevencijos priemonėmis.	<b>Vykdoma pagal poreikį.</b> <a href="http://www.regitra.lt">www.regitra.lt</a> skyriuose „Korupcijos prevencija“ ir „Pranešėjų apsauga“ bei VĮ „Regitra“ intraneto skyriuose „Skaidrumas“, „Naujienos“ paskelbta aktuali informacija apie vykdomą korupcijos prevencijos veiklą.

<i>Eil. Nr.</i>	<i>Priemonės</i>	<i>Priemonių vykdytojai</i>	<i>Įvykdymo terminas</i>	<i>Laukiami rezultatai</i>	<i>Laukiamo rezultato kriterijai</i>
		Žmonių ir kultūros vystymo skyrius			
3.7.	Galimai korupcinio pobūdžio pranešimų nagrinėjimas.	Veiklos atsparumo ir korupcijos prevencijos skyrius	Nuolat.	Visuomenės bendradarbiavimo siekiant pašalinti galimas korupcijos apraiškas skatinimas ir informacijos apie pažeidimus VĮ „Regitra“ nagrinėjimo užtikrinimas	<b>Nuolat vykdoma.</b> Per 2023 m. gautas ir įvertintas 71 pranešimas. Pagal pranešimuose pateiktą informaciją pasitvirtino 6 atvejai dėl padarytų pažeidimų. Pranešimuose pateiktos informacijos pagrindu inicijuoti 2 darbo pareigų pažeidimo tyrimai. Dėl nustatytų pažeidimų 2 klientams išduoti vairuotojo pažymėjimai pripažinti negaliojančiais. Nustatyti 189 socialinio tinklo Facebook profiliai siūlantys neteisėtą pagalbą dėl vairuotojo pažymėjimų.